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گروه  علمی و آموزشی -     علیرضا کاظمی اظهار کرد: 
تربیت امری لطیف، ظریف، پیچیده و شکننده است که 
با زور و اجبار امکان پذیر نیست. هیچ کس نمی تواند با 
زور کسی را تربیت کند یا رشد جسمی، روحی، روانی 
و علمی او را رقم بزند. برای این منظور باید بسترهایی 
فراهم شــود تا فرد شوق، اشتیاق و اراده لازم برای رشد 

کردن را پیدا کند.
وزیر آموزش و پرورش خطاب به معلمان افزود: امروز 
شما مشــغول انجام سخت ترین کارها در نظام هستی 
هستید؛ کاری بسیار ارزشمند که شغل معلمی را به شغلی 
والا تبدیل کرده اســت. شغل معلمی ارزشمند است نه 
فقط به خاطر انتقال علم بلکه به دلیل نقش حیاتی که در 

ساخت انسان ها و فرهنگ جامعه دارد.
وی با بیان اینکه کار انسان ســازی فراتر از انتقال دانش 

صرف است؛ فراتر از حفظ کردن مطالب کتاب هاست، 
خاطر نشــان کرد: هر اندازه موفقیت در فضای عمومی 
ایجاد شــود، نتیجه اقدامات معلمان اســت و هر قدر 
مشکلات در جامعه وجود داشته باشد، ناشی از غفلت 

نسبت به این نظام بسیار مهم جامعه است.
دانش آموزان اماناتی هستند که به معلمان 

سپرده می شوند
کاظمی دانش آموزان را اماناتی دانســت که به معلمان 
ســپرده می شوند و در این باره گفت: هر قدر به معلمان 
میدان داده شود و بستر مناسبی برای فعالیت آنها فراهم 
شــود، نتایج خوبــی حاصل خواهد شــد اما هر قدر 

بی توجهی شود، محصول نامطلوب خواهد بود.
وزیــر آموزش و پرورش افزود: وظیفه معلمان فراتر از 
انتقال علم و دانش صرف اســت؛ تعلیم و تربیت فقط 

انتقال محفوظات نیست بلکه هدف ساختن انسان کامل 
است نه صرفاً دانش آموزانی که محفوظاتشان را حفظ 

کنند یا امتحان بدهند و نمره ۲۰ بگیرند.
کاظمی تصریح کرد: نگرانی امروز نظام آموزشــی این 
اســت که دانش آموزان ممکن اســت درس هایشان را 
خوب بخوانند اما رفتارهای متناسب با آموزه ها در آنها 

دیده نشود.
وزیر آموزش و پرورش درباره چالش های نظام آموزشی 
اظهار کرد: یک چالش مربوط به منابع انسانی است که 
شامل کمیت و کیفیت است. دومین چالش، منابع مالی 
اســت؛ منابع مالی مکفی برای حمایت از این دستگاه 
فن پیکر مورد نیاز است همچنین چالش استانداردهای 
موجود و مورد نیاز برای نظام تعلیم و تربیت مطرح است 

و چالش فضا و عدالت نیز از دیگر مسائل مهم هستند.
وی با بیان اینکه باید ریل اساسی تعلیم و تربیت را تغییر 
دهیم تا بتوانیم برنامه درسی فعالیت محور تعریف کنیم، 
گفت: دانش آموزان باید نماز، دین و زندگی و ریاضی 
را تمرین کنند همچنین عمق یادگیری جغرافیا را تجربه 

کنند و تعلیمات اجتماعی را در میدان عمل بیاموزند.
وزیــر آموزش و پرورش با تاکید بر لزوم تدوین برنامه 
درسی پیوسته، یکپارچه و تربیتی، افزود: تربیت مساوی 

با پرورش نیست؛ تربیت در علم، در فناوری و در اقتصاد 
هم هست. تربیت به معنای تغییر در رفتار است.

ضرورت متغیرهای اصلی تحول در تعلیم و تربیت
کاظمی با اشــاره به اینکه امســال بودجه آموزش و 
پرورش ۶۸ درصد رشــد داشته است، تاکید کرد: باید 
متغیرهای اصلی تحول در تعلیم و تربیت را بشناسیم؛ 
اولین متغیر اساسی برنامه یا ریل اصلی است؛ بعد متغیر 
اصلی نیروی انسانی است و سپس مسائل دیگر مطرح 

می شود.
وی تصریــح کرد: فضا و تجهیــزات خوب در اختیار 
داریم اما دانش آموزان بی انگیزه  هســتند معلمان باید 
بدانند ماموریت آنها تربیت دانش آموزان و نه انتقال یک 
سری داده ها است. نقش معلمان مربیگری است و باید 
به امانتی که در اختیار ا»ها گذاشته شده است، فکر کنند.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه معلم شأن تربیتی 
دارد، گفت: وقتی می گوییم »معلم پرورشــی« یا »معلم 
ریاضی« منظور فقط تدریس کتاب نیســت بلکه معلم 
نقش های مختلفی دارد بهگونه ای که در مناســبت ها، 
برنامه های فرهنگی و بخشــی از تربیت دانش ا«وزان 
سهیم است و نقش دارد. از این منظر، معلم ریاضی نیز 
مربی تربیتی است؛ معلم جغرافیا نیز مسئول تربیتی است. 

شأن تربیتی معلم بسیار مهم است.
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: شأن تعلیمی یعنی باید 
به دانش آموز آگاهی و دانش لازم را بدهیم تا زمینه رشد 
و شکوفایی انسان فراهم شود، از غفلت ها جلوگیری و 

انسان در مسیر درست هدایت شود.
وی با اشاره به فعالیت یک میلیون معلم در نظام آموزشی و 
لزوم توجه به دغدغه های این قشر گفت: اگر یک درصد 
از آن ها بیمار یا زندانی باشــند، انبوهی از مشکلات در 

پیش داریم و باید تلاش کنیم آن ها را برطرف کنیم.
وزیر آمــوزش و پرورش با تاکید بر اینکه برای دولت 
چهاردهــم موضوع آموزش و پرورش در اولویت قرار 
دارد، افزود: سال گذشته حقوق ها در ۲۲ اسفند پرداخت 
شد و پاداش معلمان را که منابع مالی برای آن در نظر گرفته 

نشده بود، با مجوز سران قوا پرداخت کردیم همچنین 
حق الزحمه معلمــان حق التدریس را به روز پرداخت 
کردیم و این اقدامــات به دلیل در اولویت قرار گرفتن 

آموزش و پرورش در دولت است.
کاظمی دربــاره برنامه های دکتر پزشــکیان در حوزه 
آموزش و پرورش، یادآور شد: این برنامه ها در دو حوزه 
»عدالت آموزشی« و »اتمام پروژه های نیمه تمام« پیگیری 
می شــود و روح حاکم بر سند تحول بنیادین آموزش و 
پرورش دو محور کیفیت و عدالت است و نظام مسائل 
امکانات در مدارس بر اســاس رویکرد آقای پزشکیان 

حل خواهد شد.
وی ادامه داد: همه مدارس کانکسی و سنگی و مدارس 

دارای تراکم بالای ۳۵ نفر قرار است برداشته شود.

ضرورت توجه به متغیرهای تحول در تعلیم و تربیت
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      وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه بودجه این وزارتخانه ۴۸۰ همت 
است در عین حال تاکید کرد که بودجه متغیر اصلی تحول نیست و اگر 
بودجه آموزش هزار هزار میلیارد شود در نتیجه و محصول تغییری ایجاد 
نمی کند بلکه باید متغیرهای اصلی تحول در تعلیم و تربیت را بشناسیم.

کشف جهانی از ابَرزمین های ناشناخته
گروه  علمی و آموزشــی -    دانشمندان با استفاده 
از فناوری های پیشــرفته موفق به کشف تعداد زیاد و 
super-(»بیش از انتظار خود از ســیارات »ابرزمین

Earths( شدند.
دانشــمندان بر اساس یک مطالعه  پیشگامانه با تکیه 
بــر »ریزهمگرایی«)microlensing( و اســتفاده 
از »تلســکوپ های KMTNet« نشــان دادنــد که 
»ابرزمین ها« و سیارات بزرگتر شبیه به زمین در سراسر 
کیهان بســیار رایج تر از آن چیزی هستند که آنها قبلًا 

تصور می کردند.
»ابرزمین ها« دسته ای از سیارات هستند که شبیه به هیچ 
سیاره ای در منظومه ی شمسی ما نیستند. آنها از زمین، 
بزرگ تر و در عین  حال ســبک تر از غول های گازی 

مانند مشتری هستند.
محققان کشــف کردند که این سیارات می توانند در 
فواصل بسیار دور، شبیه به غول های گازی مانند سیاره 
مشتری به دور ستاره های خود بچرخند. این موضوع 
نشان دهنده فراوانی پنهان جهان های ناشناخته است.

ایــن تیم بــا اســتفاده از هم ترازی هــای کیهانی و 
ناهنجاری های نوری سیارات جدیدی را پیدا کردند و 
شروع به کنار هم قرار دادن فرآیندهای پیچیده تشکیل 

سیارات کردند.
کشف تعداد فراتر از انتظار ابرزمین ها

طــی ایــن مطالعه جدیــد، یک تیــم بین المللی از 
اخترشناســان با اســتفاده از »شــبکه تلســکوپ 
ریزهمگرایــی کره«)KMTNet( موفق به کشــف 
ســیارات فراخورشــیدی »ابرزمین« فراوان تری در 

سراسر کیهان شدند.
»اندرو گولد«نویســنده این مطالعه و استاد بازنشسته 
نجوم در »دانشگاه ایالتی اوهایو«)Ohio( می گوید: 
ما با بررســی انحرافات ظریف نور ناشــی از ستاره 
میزبان یک ســیاره تازه کشف شده و مقایسه یافته ها 
با مجموعه داده های بزرگتر از »KMTNet«، متوجه 
شــدیم که »ابرزمین هــا« می تواننــد در فواصلی از 

ستاره های خود وجود داشته باشند.
الگوهای پنهان در میان سیارات فراخورشیدی

وی گفت: دانشمندان می دانستند که سیارات کوچک 
بیشتری نسبت به سیارات بزرگ وجود دارند، اما در 
این مطالعه، ما توانستیم نشان دهیم که در این الگوی 
کلی، کمبودها و کاستی هایی وجود دارد و این بسیار 

جالب است.
تشــخیص ســیاراتی که نزدیک به ستاره هایشــان 

می چرخند نســبتاً آسان اســت، اما یافتن سیاراتی با 
مدارهای گســترده تر و دورتر بسیار دشوار است. با 
این حال، این تیم تخمین زد که برای هر ســه ستاره 
در کهکشــان، احتمالاً حداقل یک »ابرزمین« با دوره 

مداری طولانی وجود دارد.
یافته های آنها نشــان می دهد که این سیارات سنگی 
و عظیم ممکن اســت یکی از ویژگی های گسترده 

سامانه های سیاره ای در سراسر کیهان باشند.
آشکار شدن جهان های ناشناخته

یافته هــای این مطالعه از طریق »ریزهمگرایی« انجام 
شده است. این اثر رصدی زمانی رخ می دهد که وجود 
جرم، بافت فضا و زمان را تا حدی قابل تشــخیص، 
منحرف کند. هنگامی که یک جرم در پیش زمینه مانند 
یک ســتاره یا ســیاره، از بین یک ناظر و یک ستاره 
دورتر عبور می کند، نور دچار انحراف از منبع می شود 
و باعث افزایش روشــنایی ظاهری جرم می شود که 

می تواند از چند ساعت تا چند ماه طول بکشد.
ستاره شناسان می توانند از این نوسانات یا برآمدگی ها 
در روشــنایی جهــت یافتن جهان های ناشــناخته 
-OGLE برخلاف جهان ما اســتفاده کنند. »ابرزمین

BLG-۲۰1۶-۰۰۰7« با اســتفاده از ســیگنال های 

»ریزهمگرایی« مکان یابی شده است. این »ابرزمین« 
با نسبت جرمی تقریباً دو برابر زمین و مداری وسیع تر 

از زحل است.
ایــن مشــاهدات به تیــم اجــازه داد تا ســیارات 
فراخورشیدی را به دو گروه تقسیم کنند، یکی شامل 
»سیارات ابرزمین« و دیگری شامل »غول های گازی« 
اســت. این کشــف درهای جدیدی را به روی علم 
ســامانه های سیاره ای باز می کند. درک بهتر از توزیع 
سیارات فراخورشیدی می تواند بینش های جدیدی 

در مورد فرآیند تشکیل و تکامل آنها ارائه دهد.
سرنخ های شکل گیری سیاره 

این مطالعه توســط محققانی در چین، کره و دانشگاه 
 )Smithsonian (»هاروارد و »موسسه اسمیتسونیان

در ایالات متحده انجام شده است.
محققــان برای توضیح نتایج خود، یافته های خود را 
با پیش بینی های حاصل از شبیه ســازی های نظری 
شکل گیری سیاره مقایســه کردند. نتایج آنها نشان 
داد که اگرچه ســیارات فراخورشیدی را می توان بر 
اســاس جرم و ترکیب به گروه هایی تقسیم کرد، اما 
مکانیســم هایی که ممکن اســت آنها را تولید کنند، 

می توانند متفاوت باشند.

نظریه های رقیب برای تولد سیاره
»گولد« گفت: نظریه غالب برای تشــکیل غول های 
گازی از طریــق برافزایش گاز اســت، اما افراد دیگر 
گفته انــد که هم می تواند برافزایــش و هم بی ثباتی 
گرانشــی باشد. ما می گوییم که هنوز نمی توانیم بین 

این دو تمایز قائل شویم.
چالش های یافتن رویدادهای ریزهمگرایی

وی گفت: یافتن یک رویداد ستاره ای »ریزهمگرایی« 
دشــوار است و یافتن آن با یک سیاره دشوارتر است. 
ما باید صدها میلیون ستاره را بررسی کنیم تا تنها صد 

مورد از این موارد را پیدا کنیم.  
این هم ترازی ها آنقدر نادر هستند که تاکنون تنها ۲۳7 
مورد از ۵۵۰۰ ســیاره فراخورشیدی کشف شده با 

استفاده از روش »ریزهمگرایی« شناسایی شده اند.
بازسازی داستان کیهان

وی خاطرنشان کرد: ما مانند دیرینه شناسانی هستیم که 
تاریخ کیهانی را که در آن زندگی می کنیم و فرآیندهای 
حاکم بر آن را بازسازی می کنیم. بنابراین کمک به گرد 
هم آوردن هر دوی این قطعات در یک تصویر، بسیار 

رضایت بخش است.

 

گروه  علمی و آموزشی -     با سرعت گرفتن تحولات فناوری و تغییرات گسترده در 
سبک زندگی و اقتصاد جهانی، برخی مشاغل بیش از سایرین رشد می کنند و آینده ای 
پردرآمد و مطمئن خواهند داشت. در این مطلب ، با 7 شغل برتر و پردرآمدی که طی 

۵ سال آینده بازار کار را دگرگون خواهند کرد، آشنا شوید.
با پیشرفت سریع تکنولوژی، تغییرات اقلیمی، و جهانی سازی اقتصاد، بازار کار در حال 
تحول اساسی است. در چنین شرایطی، دانستن اینکه کدام مشاغل در آینده نزدیک 
پردرآمد و پرتقاضا خواهند بود، می تواند در برنامه ریزی شغلی و تحصیلی افراد نقش 
مهمی ایفا کند. در ادامه، به بررسی 7 شغل پردرآمد در ۵ سال آینده بر اساس داده ها و 

روندهای جهانی می پردازیم:
۱. مهندس هوش مصنوعی و یادگیری ماشین

با رشد بی سابقه فناوری های مبتنی بر هوش مصنوعی، تقاضا برای متخصصان این 
حوزه به طور چشمگیری افزایش یافته است. مهندسان هوش مصنوعی وظیفه طراحی 
الگوریتم ها و مدل هایی را دارند که سیستم ها را قادر می سازد بدون دخالت مستقیم 
انسان، یاد بگیرند و تصمیم گیری کنند. شرکت هایی مانند گوگل، اپل، آمازون، و حتی 

استارتاپ های کوچک، همگی به دنبال جذب این افراد هستند.
متوسط حقوق این شغل در کشورهای توسعه یافته تا ۲۰۰ هزار دلار در سال برآورد 
می شــود و در کشــورهای دیگر نیز در حال رشد است. به خصوص با ورود هوش 
مصنوعی به صنایع مالی، ســلامت، خودروســازی و آموزش، این شــغل یکی از 

مطمئن ترین مسیرهای شغلی آینده خواهد بود.
۲. متخصص امنیت سایبری

با افزایش تهدیدات دیجیتال و حملات سایبری، سازمان ها بیش از هر زمان دیگری به 
حفاظت از داده ها و زیرساخت های خود نیاز دارند. متخصصان امنیت سایبری وظیفه 
طراحی، پیاده سازی و نظارت بر سیاست ها و فناوری هایی را دارند که از سیستم ها در 

برابر نفوذ محافظت می کنند.
 این شغل نه تنها در شرکت های فناوری بلکه در بانک ها، بیمارستان ها، ادارات دولتی و 
حتی شرکت های خرده فروشی مورد نیاز است. درآمد این متخصصان بسته به تجربه 
و سطح دانش فنی، می تواند از ۸۰ هزار تا ۲۵۰ هزار دلار در سال متغیر باشد. در کنار 

درآمد بالا، امنیت شغلی بالایی نیز برای افراد این حوزه وجود دارد.
۳. تحلیل گر داده و دانشمند داده

در دنیایی که روزانه میلیاردها گیگابایت داده تولید می شود، تحلیل درست این داده ها 
می تواند به تصمیم گیری های دقیق و سودآور منجر شود. تحلیل گران و دانشمندان داده 
با استفاده از ابزارهای آماری، یادگیری ماشین و مدل سازی داده ها، اطلاعات پنهان را 
استخراج کرده و به تصمیم گیرندگان کمک می کنند. شرکت های تجاری، شرکت های 
بیمه، دولت ها و حتی نهادهای آموزشی به این تخصص نیاز دارند. طبق گزارش ها، 
تقاضا برای این شغل سالانه بیش از ۳۰ درصد رشد دارد. متوسط درآمد آن در آمریکا 
حدود 1۳۰ هزار دلار اســت و این رقم در ســایر کشورها نیز در حال افزایش است. 
افرادی با پیش زمینه ریاضی، آمار و برنامه نویسی آینده درخشانی در این حوزه دارند.

۴. توسعه دهنده نرم افزار و اپلیکیشن
در عصر دیجیتال، نیاز به اپلیکیشن های کاربردی و سیستم های نرم افزاری روزبه روز 
بیشــتر می شــود. توســعه دهندگان نرم افزار وظیفه طراحی، کدنویسی، آزمایش و 
بهینه سازی برنامه هایی را دارند که در تلفن های همراه، کامپیوترها، و حتی دستگاه های 
اینترنت اشیاء اجرا می شوند. این شغل نه تنها درآمد بالایی دارد، بلکه امکان دورکاری 
و آزادی جغرافیایــی نیز برای متخصصان فراهم می آورد. با ظهور هوش مصنوعی، 
بلاک چیــن و واقعیت افزوده، تقاضا برای توســعه دهندگان در این حوزه ها به طرز 
چشم گیری افزایش یافته است. درآمد سالانه این افراد در سطح جهانی به طور میانگین 

بین ۹۰ تا 1۸۰ هزار دلار برآورد می شود.
۵. متخصص بلاک چین

فناوری بلاک چین، با وجود اینکه بیشتر با رمزارزها شناخته شده، کاربردهای بسیار 
وســیعی دارد؛ از زنجیره تأمین و رأی گیری الکترونیک گرفته تا مدیریت هویت و 
قراردادهای هوشمند. متخصصان این حوزه معمولاً توسعه دهندگان یا معماران سیستم 
هستند که ساختارهای توزیع شده و امن طراحی می کنند. از آنجا که این فناوری هنوز 
در مراحل رشد خود قرار دارد، تقاضا برای نیروی کار متخصص بسیار بیشتر از عرضه 
است. درآمد سالانه یک توسعه دهنده بلاک چین در کشورهای پیشرفته تا ۲۰۰ هزار 
دلار هم می رســد. این شغل آینده ای روشن دارد و به ویژه برای کسانی که به ترکیب 

فناوری، اقتصاد و امنیت علاقه مندند، بسیار مناسب است.
۶. مشاور تحول دیجیتال

شــرکت ها برای بقا و رشد در فضای رقابتی امروز، نیازمند سازگاری با فناوری های 
نوین هستند. مشاوران تحول دیجیتال به سازمان ها کمک می کنند فرآیندهای قدیمی 
را بازطراحی کرده و با استفاده از فناوری، بهینه سازی کنند. این نقش ترکیبی از دانش 
مدیریتی، شناخت فناوری و مهارت های تحلیلی است. با توجه به اینکه بسیاری از 

صنایع هنوز در آغاز مسیر دیجیتالی شدن هستند، فرصت های زیادی
برای این متخصصان وجود دارد. درآمد این شغل بسته به نوع پروژه و محل فعالیت 
می تواند از 1۰۰ تا ۳۰۰ هزار دلار در سال متغیر باشد. نقش استراتژیک این شغل باعث 

شده در میان مدیران ارشد بسیار مورد توجه قرار گیرد.
۷. متخصص انرژی های تجدیدپذیر

با توجه به بحران تغییرات اقلیمی، دولت ها و شــرکت ها به طور فزاینده ای به سمت 
منابع پاک مانند انرژی خورشیدی، بادی و آبی حرکت می کنند. در نتیجه، متخصصان 
این حوزه، از مهندســان طراحی سیســتم های خورشــیدی گرفته تا کارشناســان 
سیاســت گذاری انرژی های پاک، مورد تقاضا هستند. درآمد این مشاغل نیز به دلیل 
اهمیــت و کمبود نیروی متخصص بالا اســت. به عنوان مثال، یک مهندس طراحی 
نیروگاه خورشیدی یا مدیر پروژه مزرعه بادی می تواند درآمدی بین ۸۰ تا 1۵۰ هزار 
دلار در سال داشته باشد. آینده شغلی این حوزه با سرمایه گذاری های جهانی در زمینه 

انرژی پایدار، درخشان و مطمئن به نظر می رسد.
جمع بندی:

مســیرهای شــغلی آینده با توجه به تکنولوژی، محیط زیست و اقتصاد دیجیتال در 
حال شکل گیری مجدد هستند. سرمایه گذاری بر مهارت های نوین، یادگیری مستمر 
و همــگام بودن با روندهای جهانی، کلید موفقیت در دنیای کاری آینده خواهد بود. 
اگر در آستانه انتخاب رشته، تغییر شغل یا برنامه ریزی حرفه ای هستید، توجه به این 7 

شغل می تواند آینده تان را متحول کند.
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